Şairin asıl adı Seyyid Muhammed Burhaneddin Kılıç’tır.
Afganistan’ın Kunduz şehrinde 1265(1849) yılında doğmuştur. Şeyh
Seyyid Süleyman(Ö.1294/1877)’ın13 dördüncü oğludur. Bir beytinde
babasından şöyle bahseder:

Bize ferzend-i Süleymân derler

Pîr-i Kunduz u Bedahşân derler14

Şair, büyük dedesi olan Özkent hükümdarı Burhaneddin
Kılıç’ın adını taşımaktadır. Şecereden15 de anlaşıldığı üzere ailesi,

Muhacirlerinden Süleyman Belhî Ailesi ve Defter-i Kuyûdât Fihristi”, Bilig (Türk
Dünyası Sosyal Bilimler Dergisi), Ahmet Yesevi Ü.Mütevelli Heyet Başkanlığı
Yayını, Sayı: 23, Güz-2002, s.157-188.

13 Burhaneddin’in babasının tam künyesi, Şeyh Süleyman ibn Şeyh Đbrahim
Hâce Kelân ibn Şeyh Muhammed Baba Hâce el-Hüseynî el-Belhî el-Kunduzî’dir.
1220(1805) yılında Kunduz’a bağlı Hankah kasabası Çal köyünde doğmuştur.
Kunduz ve Bedahşan halkının şeyhidir. Mevlânâ’nın babası gibi o da Belh’ten ailesini
alarak Anadolu’ya göçmüştür.

Đstanbul’a Sultan’ın davetiyle gelince, önce iki yıl misafirhanede kalmıştır.
Misafirhanede kaldığı sürece kendisine bütün imkanlar tanınmış, hatta hizmetine üç
katip bile verilmiştir. Kirası devlet tarafından karşılanmak üzere çeşitli semtlerde
kiracı olarak ikamet etmiş, 1284(1867) yılında Şeyh Murad-ı Buharî meşihatına
atanmıştır. Bu tayinle dergaha taşınmış, hayatının sonuna kadar şeyhlik makamında
oturmuştur. 1294(1877) yılında sinir hastalığından ölmüş ve dergahın haziresine
defnedilmiştir. Vefatına kadar on yıl süren şeyhliği sırasında, önemli kişiler ve elçiler
ziyaretine gelmişlerdir. Nakşibendî-Müceddidî şeyhi olarak tanınmıştır. Ecma’u’l-
Fevâ’id, Maşrıku’l-Ekvân, Gıbtatu’l-Emân ve Yenâbi’u’l-Mevedde isimlerini taşıyan
dört eser kaleme almıştır.

Belh’in aristokrat sınıfındandır. Babasından eğitim görmüştür. Babası
Seyyid Süleyman, bütün mal varlığını vakfederek, ailesi ve
müritleriyle birlikte, 1269(1853) yılında, hacca gitmek üzere
ülkesinden ayrılmıştır. Şair, bu hadiseyi şöyle ifade eder:

Terk-i diyâr edince ol pîr-i âlem-efrûz

Oynadı hep yerinden Belh ü Bedahş u Kunduz16

Aslında bu, zorunlu bir ayrılıştır. Çünkü, 19. yüzyıl
ortalarında önce Đngilizlerin işgaline uğrayan, işgalden sonra da iç
savaşa sürüklenen Afganistan, son derece istikrarsız bir ülke olmuştur.
Đşte bu istikrarsız ortamda Şeyh Süleyman, daha fazla ülkesinde
barınamaz olmuştur. Aile, önce Đran, Irak yoluyla Konya’ya ulaşmış,
dört yıl burada ikamet etmiş, sonra Bursa’ya varmış, Sultan Abdülaziz
Han(Ö.1876)’ın özel davetiyle de 1278(1861) yılında Đstanbul’a
gelerek yerleşmiştir. Bir müddet Đstanbul’un muhtelif semtlerinde
ikamet ettikten sonra Sultan, Şeyh Süleyman’ı, Eyüp Nişancası’ndaki
Şeyh Murad-ı Buharî dergahı postnişinliğine getirmiştir. Burhaneddin
bu sırada 13 yaşındadır.